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BOSHLANG‘ІCH SІNF 
O‘QUVCHІLARІNІNG 

KREATІV QOBІLІYATLARІNІ 
RІVOJLANTІRІSH 

JARAYONІNІNG 
YO‘NALІSHLARІ VA USULLARI

Kulboyeva Dilnoza Abdug‘ofurovna
Jizzax davlat pedagogika universiteti boshlang‘ich ta’lim metodikasi 

kafedrasi o‘qituvchisi, p.f.b.d (PhD)

Annotatsiya: Ushbu maqolada, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining texnologiya fanini o‘qitish sharoitida ta’limiy vazifalarni 
bajarayotgan yangi usul va vositalar hamda boshlang‘ich ta’limda bolalarning kreativlik qobiliyatlarini shakllantirishning 
yo‘nalishlar va usullari, shuningdek, kreativ qobiliyatlarni rivojlantirish jarayoni, ma’lum nazariy tamoyillar va texnologi
yalarga asoslangan tizimli amalga oshirilishi yuzasidan ma’lumotlar berilgan.

Kalit so‘zlar: Boshlang‘ich sinf, boshlang‘ich sinf o’quvchilari, kreativ, kreativlik, ta’limiykognitiv, psixologikpedagogik, 
tamoyil, texnologiya, texnologiyalar, yo’nalish, usul.
Abstract: This article provides information on new methods and tools for implementing educational tasks in teaching 
technology to primary school students, as well as directions and methods for developing their creative abilities in primary 
education. Additionally, it discusses the process of developing creative abilities based on certain theoretical principles and 
technologies, and the systematic implementation of these principles.

Key words: Primary school, primary school students, creative, creativity, educationalcognitive, psychologicalpedagog
ical, principle, technology, technologies, direction, method.
Аннотация: В данной статье представлена информация о новых методах и средствах реализации образова
тельных задач при обучении технологии в начальных классах, а также о направлениях и методах формирования 
творческих способностей детей в начальном образовании. Кроме того, рассматривается процесс развития твор
ческих способностей, основанный на определенных теоретических принципах и технологиях, а также системати
ческая реализация этих принципов.

Ключевые слова: Начальная школа, ученики начальной школы, креатив, креативность, образовательный-когни
тивный, психологический-педагогический, принцип, технология, технологии, направление, метод.

KIRISH
Bugungi kunda mamlakatimiz ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan yangilanishlarning barchasi ta’lim 

tarbiya ishlarini yangi dasturlar asosida yuqori darajada ko‘tarishga, fikrlash doirasi keng, muammoli vaziyat
larda mustaqil qarorlar qabul qila oladigan, kreativ fikrlaydigan o‘quvchilar tayyorlashga qaratilgan. Texnologiya 
fani darslarida o‘quvchilarning kreativ yondashuvini rivojlantirish jarayonining mazmunmohiyatini to‘laqonli 
tushu nish uchun dastlab “Kreativlik”, “Kreativ fikrlash”, “Kreativ yondashuv” kabi tushunchalarning ma’nosini 
anglab olish talab etiladi. Kreativlik (ing. “create” – yaratish, “creative” – yaratuvchi, ijodkor) – insonning yangi 
g‘o yalarni ishlab chiqarishga tayyorlikni tavsiflovchi hamda mustaqil omil sifatida iqtidorlikning tarkibiga kiruvchi 
ijodiy qobiliyat ma’nosini ifodalaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pol Torrans, “Kreativlik otasi” nomi bilan tanilgan olim, kreativlikni to‘rtta asosiy ko‘nikma orqali tavsiflagan. 

Ularning har biri o‘ziga xos jihatlarga ega va kreativ fikrlash jarayonida alohida ahamiyatga ega. Bu ko‘nikmalar 
quyidagilar:
• Ravonlik – bu ko‘nikma ko‘plab g‘oyalarni ishlab chiqish imkonini beradi. Ravonlikning mohiyati shundaki, 

u odamni yangi va original fikrlarni tezda topishga undaydi. Ko‘plab g‘oyalar ishlab chiqish orqali kreativ
likni rivojlantirishga erishiladi.
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Moslashuvchanlik kreativ fikrlarni joriy qilishda, yangi yechimlar topishda va o‘zgaruvchan sharoitlarga 
tezda moslashishda muhim rol o‘ynaydi.

• Yaratuvchanlik – Bu ko‘nikma mavjud g‘oyalarni kengaytirish va ularga yangi elementlar qo‘shish orqali 
ularni rivojlantirishga imkon beradi. Yaratuvchanlik, g‘oyalarni boyitish va ularga yangi o‘lchovlar qo‘shish 
orqali ko‘proq foydali va samarali natijalar olishga yordam beradi.

• O‘ziga xoslik – Bu ko‘nikma boshqalarga o‘xshamagan va ajralib turuvchi g‘oyalar yaratishga imkon 
beradi.
O‘ziga xoslik o‘zingizni boshqalardan farqlash, noyob fikrlarni ishlab chiqish va yaratishda asosiy omil 

bo‘ladi. Texnologiya darslarida pedagoglar o‘quvchilarning kreativ qobiliyatlarini rivojlantirishda quyidagi ko‘nik
malarni alohida e’tiborga olishlari kerak: Ajoyib g‘oyalarni o‘ylab topish (o‘ziga xoslik), Ularni kengaytirish (ishlab 
chiqish), Boshqa g‘oyalar bilan solishtirish va ulardagi bog‘liqlikni topish (moslashuvchanlik). Bu ko‘nikmalar 
bir-biri bilan o‘zaro kesishib, o‘quvchilarning kreativ fikrlash va yangi g‘oyalarni ishlab chiqish qobiliyatini rivoj-
lantirishga yordam beradi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Texnologiya fani darslarida o‘quvchilarning kreativ yondashuvini rivojlantirish va ularni kasb faoliyatiga 

tayyorlashda buyumlarning chizmasini chizishda tasvirlarni yetarli darajada tanlash masalasiga alohida e’tibor 
berishni taqozo etadi. Ma’lumki, ishlab chiqarish sharoitida tayyorlangan buyumlar ularning chizmalari bo‘yicha 
nazorat qilinadi. Detalning xomashyo holatidan uning tayyor mahsulot darajasiga qadar bosib o‘tgan yo‘lida 
chizma va detallar yonmayon beriladi. Ammo kuzatishlar maktablarda bu soha chetlab o‘tilayotganini ko‘rsat
moqda. Hatto o‘qitish amaliyotiga bag‘ishlangan uslubiy tavsiyalarda ham bu masalalar to‘laqonli yoritilmagan
ligini ko‘rish mumkin. Shu sababli texnologiya fani darslarida mahsulotlar tayyorlashga oid amaliy mashg‘ulotlarni 
bajarishda va buyumlarni loyihalashda o‘quvchilar qiyinchilikka uchramoqda. Bu muammoni hal etish uchun 
o‘qituvchilar mashg‘ulotlarni tizimli ishlab chiqishi, amaliy mashg‘ulotlarda texnologik hujjatlardan, texnologik 
xaritalardan va chizmalardan o‘rinli foydalanishlari lozim. Bu esa, o‘quvchilarni texnologik hujjatlar bilan ishlash, 
chizmalarni o‘qish bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini rivojlantiradi hamda kreativ fikrlashga zamin yaratadi. 

Birinchi yo‘nalish, tuzilish tizimi va tarkibiy qismlar bilan yosh o‘quvchining kreativ qobiliyatlarini rivojlantirish 
jarayonining tashkil etilishini o‘z ichiga oladi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy qobiliyatlari faqat umumiy 
ta’limning ba’zi darajalarida samarali tashkil etilgan pedagogik jarayonlarda shakllanishi mumkin. Bunga o‘qi
tishning tuzilishi, tashkil etilishi, vositalari, pedagogik jarayonning samarali usullari yordamida erishiladi.

Ikkinchi yo‘nalish boshlang‘ich ta’lim sharoitida o‘quv jarayonining mazmunli tashkil etilishini aks ettiradi. 
Shunda, texnologiyani (mehnatni) o‘qitish, ba’zi o‘quv fanlarini o‘qitish kabi ilmiy, uslubiy, amaliy munosabatlar 
yordamida yarlik tizimini aks ettirish kerak. Uchinchi yo‘nalish ta’lim subyektini (kreativlikni o‘qitish) yarlik idrok 
etishni va uni ijtimoiy muhitning tarkibiy qismi sifatida ko‘rib chiqishni o‘z ichiga oladi, bunda u bir vaqtning 
o‘zida ijodkorlik, kreativlik, mehnat, shuningdek, ko‘p bosqichli ta’lim muhitining obyekt va subyekt sifatida 
faoliyat ko‘rsatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining kreativ qobiliyatlarini rivojlantirish, ularning shaxsiy va intellektual rivoj

lanishi uchun juda muhimdir. Kreativlik, yangi g‘oyalar yaratish, muammolarni hal qilish va keng ko‘lamda 
fikrlashni anglatadi. Bu qobiliyatni rivojlantirish uchun bir necha usullar mavjud:
• o‘quvchilarga turli xil o‘yinlar va interaktiv faoliyatlarini taqdim etish, ular kreativ fikrlashga yordam beradi. 

Masalan, mantiqiy yoki ijodiy masalalar, tabiatdan ilhomlanish va boshqa faoliyatlar;
• o‘quvchilarni o‘z fikrlarini erkin ifoda etishga, xatolarni qabul qilishga va yangi fikrlarni sinab ko‘rishga 

rag‘batlantirish kerak. Bu muhitda ular o‘zlarini erkin his qiladilar va ijodkorlikni rivojlantirishga ishtiyoq 
topadilar;

• o‘quvchilarni san’at va musiqaga qiziqtirish, ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 
Rasm chizish, qo‘l mehnati ishlari va musiqiy asarlar yaratish ularning fikrlash tarzini kengaytiradi; o‘quv-

chilarga kundalik hayotdagi kichik muammolarni hal qilishni taklif qilish, ularni ijodiy tarzda fikrlashga undaydi. 
Masalan, biror vaziyatni yaxshilash yoki biror narsani yangicha tarzda bajarishni o‘rgatish; o‘quvchilarga qisqa 
hikoyalar yozishni yoki o‘qishni taklif qilish, ularning tasavvurini va ijodkorlikni rivojlantiradi. Hikoya yaratishda 
yangi personajlar va voqealar yaratishga rag‘batlantirish ham foydalidir; ijodiy fikrlarni almashish va birgalikda 
ishlash o‘quvchilarning kreativliklarini oshiradi. Ular turli fikrlarni birlashtirib, yangi, noyob g‘oyalarni yaratishadi. 
Shu tarzda, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining kreativ qobiliyatlarini rivojlantirish, ularning o‘rganish jarayoniga 
faol ishtirok etishiga, yangi fikrlash tarzini shakllantirishga yordam beradi.
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Texnologiya darslarida kreativlik – o‘quvchilarni yangi g‘oyalar yaratishga, mavjud materiallarni yangi 
tarzda ishlatishga va texnologiyalardan innovatsion usulda foydalanishga undashni anglatadi. Texnologiya 
darslari kreativlikni rivojlantirish uchun juda qulay maydon bo‘lib, o‘quvchilarga turli xil qurilmalar, materiallar va 
dasturlar bilan ishlash imkoniyatini beradi. Bunda quyidagi usullarni qo‘llash mumkin: o‘quvchilarga texnologiya 
darslarida kichik loyihalar yaratishni taklif qilish, ularning kreativ fikrlashini rivojlantiradi. Masalan, elektron quril
malar yaratish (rasmlar chizish, elektron apparatlar yasash), robototexnika yoki dasturlash asosida loyihalar 
yaratish, 3D modellash va chop etish; o‘quvchilarga turli xil materiallar va texnologiyalarni o‘rganishga imkon 
berish, ularning kreativ fikrlashini rivojlantiradi. Masalan, plastmassa, yog‘och, metall va boshqa materiallar bilan 
ishlash orqali ular yangi qurilmalar yaratishni o‘rganadilar; o‘quvchilarga texnologiyaning kundalik hayotdagi 
qo‘llanishini ko‘rsatish, masalan, aqlli uy texnologiyalari, ekologik toza texnologiyalar yoki tibbiyotdagi yangi
liklar haqida gaplashish, ularda yangi g‘oyalar yaratishga ilhom beradi; texnologiya darslarida o‘quvchilarga 
turli muammolarni hal qilishni taklif etish, masalan, atrofmuhitni saqlash, quvvat tejash yoki transport tizimlarini 
takomillashtirish, ularni kreativ va innovatsion yechimlarni ishlab chiqishga undaydi; dasturlash texnologiyalari, 
masalan, Scratch yoki Python kabi tillar, o‘quvchilarga o‘z g‘oyalarini dasturga aylantirish imkoniyatini beradi. 

Dasturlash orqali o‘quvchilar o‘zlarini kreativ tarzda ifodalashni o‘rganadilar; texnologiya darslarida san’at 
va kreativlikni birlashtirish, masalan, 3D rasm chizish yoki videomontaj qilish orqali o‘quvchilar ijodiy ishlarga 
jalb qilinadi; o‘quvchilarga o‘zlarining interaktiv ilovalarini yaratishni o‘rgatish, ularni kreativ fikrlashga undaydi. 
Buning uchun o‘quvchilar mobil ilovalar yoki vebsaytlar yaratishni o‘rganishlari mumkin; o‘quvchilarni jamoada 
ishlashga jalb qilish, kreativ fikrlarni almashish va birgalikda yechimlar topish imkonini yaratadi. Bu orqali ular 
o‘zlarining ijodiy salohiyatlarini to‘liq namoyish etishadi; o‘quvchilarga zamonaviy texnologiyalarni, masalan, 
virtual haqiqat (VR), 3D modellashtirish, robototexnika, sun’iy intellekt kabi sohalarda ishlashni o‘rgatish, ularni 
yangi texnologiyalar bilan tanishtirish va ularning kreativ fikrlashini rivojlantirishga yordam beradi.

XULOSA
Xulosa qilib, texnologiya darslari o‘quvchilarga kreativ qobiliyatlarni rivojlantirish uchun ajoyib imkoniyatlarni 

taqdim etadi. Bu darslar nafaqat texnik bilimlarni berish, balki o‘quvchilarning innovatsion fikrlash va muammolarni 
yangi usulda hal qilish qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Kreativ qobiliyatlarni rivojlantirish orqali 
o‘quvchilar yangi imkoniyatlar yaratish va kelajakdagi texnologik muammolarni hal qilishga tayyor bo‘ladilar. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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